
 
 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
เรื่อง   แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  เพิ่มเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2563 

......................................................... 
 

    ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  
เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563  ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ในคราวประชุมสมัยสามัญ  
สมัยที่ 1  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  14  กุมภาพันธ์  ๒๕๖3   
 

     อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 ข้อ  22/1  และข้อ  22/2  จึงขอประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  พ.ศ. ๒๕๖3  ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วไป 
 

   ประกาศ    ณ    วันที่   14    เดือน   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 25๖3 
 
 
   
                      พิทักษ์  ตามบุญ 
       (นายพิทักษ์ ตามบุญ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

      
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565) 

เพิ่มเตมิ  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563 
 

 

 
 
 

        องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
        อำเภอกระนวน     จังหวัดขอนแก่น 

 
 
 
 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 



  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕61 - 2565)  เพิ่มเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2563  
 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวัดขอนแก่น 

************************* 
 

เหตุผลและความจำเป็น 
 เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  เพ่ิมเติม  

เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563 
 

 ตามที่   องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่
รับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น   (พ.ศ. 
2561 – 2565)  เมื่อวันที่  14   มิถุนายน  ๒๕62 ไปแล้ว  นั้น 

    เนื่องจากมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพ้ืนที่ เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  ประสิทธิผลจึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลงโครงการเพ่ือให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและ
สถานการณ์ปัจจุบันเพ่ือดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดยส่วนรวมและเพ่ือตอบสนองนโยบายของ
กระทรวงมหาดไทย  ดังนั้นเพ่ือให้ถูกต้องและเป็นไป ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561  ข้อ 22/1  เพ่ือประโยชน์
ของประชาชน  การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และ  ข้อ  22/2  
ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการพระราชดำริ  งานพระราชพิธี  รัฐพิธี  
นโยบายรัฐบาล  และนโยบายกระทรวงมหาดไทย  ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ส ำหรับองค์การบริหารส่วน
ตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา  46  
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537  ด้วย  และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  นับแต่
วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 –  
2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563  นี้ขึ้น เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหา และความ
ต้องการของประชาชน และเพ่ือให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน    
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  คร้ัง 1  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวดัขอนแก่น 
******************************************************************************************************* 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัด  การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  การพัฒนาเมืองและชุมชน 

2.  ยุทธศาสตร์  อปท. ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์และสังคม 
2.1  แผนงานแผนงานการรกัษาความสงบภายใน  

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕61 

(บาท) 
๒๕62 
(บาท) 

๒๕63 
(บาท) 

๒๕64 
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสา 
ภัยพิบัติประจำองค์การ
บริหารส่วนตำบลห้วย
โจด 

เพื่อพัฒนาระบบ
ป้องกันการเตรียม
ความพร้อมและ
การสร้าง
ภูมิคุ้มกันโดย
พัฒนาภูมิความรู้
และเสริมสร้าง
ความเข้มแข็ง
ระดับชุมชนใน
การเฝ้าระวัง
รับมือสาธารณภัย 

จิตอาสาภัยพิบัติ  
อบต.ห้วยโจด 

- - 
 

200,๐๐๐ 
 

- 
 

ครั้ง บรรเทาความ
เดือดร้อนให้
ประชาชนที่
ประสบภัยพิบัติ 

สำนักปลัด  
 

รวม ๑  โครงการ - - - - 200,๐๐๐ - - - - 
 
 
 
 
 
 



  

รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  คร้ัง 1  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวดัขอนแก่น 
******************************************************************************************************* 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัด  การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์  อปท. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕61 

(บาท) 
๒๕62 
(บาท) 

๒๕63 
(บาท) 

๒๕64 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรังสายรอบบ้านโสก
เสี้ยวด้านทิศตะวันตก 
บ้านโสกเสี้ยว  หมู่ที่ 2 

เพื่อให้เกิดความ
สะดวกในการ
สัญจรและขนส่ง
พืชผลทางการ
เกษตร 

ถมดนิขนาดกวา้ง 
3.50 ม. สูงเฉลี่ย 
0.70 ม. โดยมี
ปริมาตรถมดินไมน่้อย
กว่า 821.64 ลบ.ม. 
พร้อมลงลูกรังเสริม
ผิวจราจรขนาดกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 
343 ม. โดยมี
ปริมาตรลูกรังไมน่้อย
กว่า 263 ลบ.ม. 

- - 
 

93,600 
 

- 
 

เมตร ประชาชนได้รบั
ความสะดวกใน
การสัญจรและ
ขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร 

กองช่าง 
 

รวม ๑  โครงการ - - - - 93,600 - - - - 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 

            
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


